
 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaglia'.  Responsabile Procedimento: ROSSANA FUSTELLA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

                 COMUNE DI CAVAGLIA'  

                Provincia di Biella 

 

               Determinazione del Responsabile 

              Servizio: SOCIO CULTURALE 

 

 

 

 

 

Responsabile del Servizio : Dott.ssa Annalisa Malfitana 

OGGETTO : 

Assegnazione locali a favore dell'associazione C.A.M. CREA-ATTIVA/MENTE per 

l'organizzazione del centro estivo           

 

VISTI gli artt. 182, 183  e seguenti del D.Lgs. 267/2000; 

VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

VISTO il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118; 

 

RILEVATO CHE l’adozione del provvedimento rientra tra le      competenze   attribuite al 

Responsabile del Servizio;     

 

PREMESSO CHE:  

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 19/03/2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione 2021/2023, redatto 

in conformità ai nuovi modelli di cui al D.Lgs. 118/2011 e smi;  

-  con deliberazione di Giunta Comunale n.  43 del 24/03/2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Piano delle Risorse e degli Obiettivi 2021, 

ai sensi del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. e che il medesimo costituisce altresì atto di indirizzo 

anche per le finalità che riguardano il presente provvedimento;  

PREMESSO CHE questa Amministrazione Comunale da anni provvede, durante il periodo 

delle vacanze scolastiche estive, a favorire l’organizzazione di centri estivi per gli alunni 

della scuola primaria, al fine di garantire un adeguato servizio alle famiglie che si trovano 

nell’impossibilità di accudire direttamente i propri figli e fornire un sostanziale contributo 

ad una completa crescita educativa dei minori; 

VALUTATA la necessità di favorire nuove forme di realizzazione delle attività ludico-

ricreative, da attuarsi nel rispetto delle indicazioni fornite delle linee guida emanate in 

materia, tenuto conto del principio di sussidiarietà regolato dall'articolo 118 della 

Costituzione italiana, il quale prevede che "Stato, Regioni, Province, Città Metropolitane e 

Comuni favoriscono l'autonoma iniziativa dei cittadini, singoli e associati, per lo 

svolgimento di attività di interesse generale, sulla base del principio della sussidiarietà"; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 14/05/2021, con la quale  

- si è stabilito di promuovere la realizzazione di un centro estivo per i minori 

che abbiano frequentato almeno un anno della Scuola Primaria nell’a. s. 

2020/2021, ricercando un soggetto interessato ad organizzarlo, secondo le 

N. 28 

del 

01/06/2021 



 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaglia'.  Responsabile Procedimento: ROSSANA FUSTELLA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

indicazioni dell’allegato n. 8 al Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 02 

marzo 2021 denominato “Linee guida per la gestione in sicurezza di opportunità 

organizzate di socialità e gioco per bambini e adolescenti nella fase 2 

dell’emergenza COVID-19”, presso il sito messo gratuitamente a disposizione 

dall’Amministrazione comunale (locale mensa, 1 aula e servizi igienici del piano 

inferiore della Scuola Primaria sita in via Giacomo Salino 33; spazi esterni e palestra 

comunale utilizzata dalla stessa scuola);  

- è stata approvata la seguente documentazione: 

 Avviso a), con allegato modulo di istanza, finalizzato alla ricerca di un 

soggetto organizzatore interessato; 

 Avviso alle famiglie, finalizzato al sostegno economico rappresentato 

da un contributo per il pagamento della retta settimanale per la frequenza 

al centro estivo;  

DATO ATTO CHE il centro estivo si realizzerà per n. 7 settimane, dal 14 giugno al 30 luglio 

p.v., dal lunedì al venerdì; 

CONSIDERATO CHE nei termini previsti dall’Avviso pubblico ha presentato la propria 

istanza di partecipazione – acquisita al protocollo dell’Ente sub n. 3603 del 31/05/2021 – 

l’Associazione C.A.M. – CREA-ATTIVA/MENTE con sede in Cigliano, via Monte Bianco n. 11 

a, e che non sono pervenute altre domande;  

ESAMINATI l’istanza di adesione e il progetto presentato dall’associazione di cui sopra, 

ritenuto valido e adeguato; 

RILEVATO CHE l’adozione del presente provvedimento rientra tra le proprie competenze, 

ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

Per le motivazioni in premessa citate,   

D E T E R M I N A 

-DI METTERE gratuitamente a disposizione per l’organizzazione di un centro estivo, che si 

terrà dal giorno 14 al giorno 30 luglio compresi, i seguenti locali: 

-  locale mensa, 1 aula e servizi igienici del piano inferiore della Scuola 

Primaria - via Giacomo Salino 33;  

- spazi esterni e palestra comunale presso la stessa scuola 

a favore dell’associazione C.A.M. – CREA-ATTIVA/MENTE con sede in Cigliano, via Monte 

Bianco n. 11 a, per l’organizzazione di un centro estivo nei termini previsti dall’Avviso 

pubblico, di cui la suddetta associazione, nella persona del suo legale rappresentate, ha 

dichiarato di aver preso integrale visione e che implicitamente accetta nella sua integrità; 

-DI TRASMETTERE all’associazione di cui sopra, unitamente alla lettera con le condizioni 

che la stessa dovrà osservare - da restituire firmata -, copia del presente atto. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

(Dott.ssa Annalisa Malfitana) 
 

 



 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaglia'.  Responsabile Procedimento: ROSSANA FUSTELLA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti d’ufficio; 

ATTESTA 

Che la  presente determinazione è stata  pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n.69) per 

quindici  giorni   consecutivi, dal 01/06/2021 al 16/06/2021, n. pubbl.       

 Cavaglià, lì 01/06/2021 

 

 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

 

(Rossana Fustella) 

 


